
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Via Taormina, 1 - 95037 S. Giovanni La Punta
email: poliziamunicipale@sglapunta.it- pec: poliziamunicipale@pec sglapunta.it

n.

del 29 D I C 2017
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del
Reg.Generale

Stampa brochure "Carta dei Servizi" del
Comando Polizia Municipale

CIG: [Z0121636FE]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con Direttiva Presidente Consiglio dei Ministri 27.01.1994 "Principi sull'erogazione dei servizi
pubblici" è stata definita la Carta dei servizi quale "mezzo attraverso il quale qualsiasi soggetto che eroga un
servizio pubblico individua gli standard della propria prestazione, dichiarando i propri obiettivi e riconoscendo
specifici diritti in capo al cittadino, utente, consumatore. Attraverso la Carta dei servizi i soggetti erogatori di servizi
pubblici si impegnano, dunque, a rispettare determinati standard qualitativi e quantitativi, con l'intento di monitorare
e migliorare le modalità di fornitura e somministrazione";

Considerato che la Carta fissa degli standard delle prestazioni erogate e che si rivolge ai cittadini per portarli a
conoscenza dei servizi resi, rappresentando altresì un nuovo tipo di rapporto tra la P.A. e l'utenza;

Preso atto che questo Comando di P.M. ha redatto la propria "Carta dei Servizi" e che è in itinere l'esame della
stessa da parte della Giunta Comunale;

Considerato, pertanto, nelle more dell'approvazione, che è stato richiesto alla tipografia "Tecnostampa snc" un
preventivo di spesa per la stampa di n.1000 brochure a colori per la diffusione nel territorio;

Visto il preventivo di spesa pervenuto.con prot.gen.36988 del 05/12/2017 ammontante ad €1.100,00 oltre iva;

Atteso che la spesa relativa può trovare copertura finanziaria sui capitoli n. 1268-6 e 1270-4 che presentano la
necessaria disponibilità nel corrente Bilancio di Previsione, esigibile nel 2017;

Atteso che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è
stato acquisito, mediante richiesta all'ANAC, il seguente CIG: [Z0121636FE];

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali» pubblicato sul supplemento
Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017 -Bilancio di
Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2017/2019";

Vista la deliberazione di C.C. n.39 del 29/11/2017, all'oggetto: "Variazione al Bilancio 2017 e Pluriennale 2017-2019 ai
sensi dell'ari. 175c.2 TUEL ";

Vista la deliberazione di G.C. n.137 del 06/12/2017, all'oggetto: "P.E.G. armonizzato 2017/2019 dopo Variazione
Bilancio ai sensi dell'ari. 175 c.2 T. U.E.L. ";

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto
dall'art. 183, comma 8 del d/lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n.18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto, di:
• impegnare, nelle more dell'approvazione della "Carta dei Servizi del Comando Polizia Municipale" da parte

della Giunta Comunale, la somma di complessivi €1.342,00 per come di seguito indicato:



missione 3 - programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 3 - cap. 1268-6 "Stampati cancelleria varie e
minute di consumo " per €696,06
missione 3 - programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 3 - cap.1270-4 "Diverse e minute di consumo"
per €645,94
del corrente esercizio finanziario, esigibile nel 2017, che offrono la necessaria disponibilità, per
procedere successivamente alla stampa di n.1000 brochure a colori presso la Tipografia
Tecnostampa snc, con sede in San Giovanni La Punta (CT) Via Montegrappa 10, p.iva 03733500874.

Dare atto che:

• l'esigibilità dell'obbigazione avverrà entro il 31/12/2017; ;>,4,
•?<,'•> vi •

• il CIG che identifica il presente procedimento è: [Z0121636FE];

• si procederà alla liquidazione di quanto spettante ad ultimazione della stampa, verifica di quanto ricevuto e
presentazione, da parte dell'operatore economico, di fattura elettronica dopo l'acquisizione della
documentazione che attesti la regolarità contributiva della ditta e che, al fine di rispettare le regole sulla
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante
provvedere ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico
bancario/postale su conto corrente bancario o postale dedicato anche non in via esclusiva a tale commessa
pubblica comunicato dalla tipografia "Tecnostampa snc";

• Di rendere noto ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è lo
scrivente Dirigente P.M. - Comm. Cona Roberto;

• Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'ari 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'art. 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22 come
modificato dall'ari 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente D. Lgs.
14/03/2013 n. 33, come modificato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs n.267/2000, della regolarità
anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzi
trasparenza.

Il Coma
(Comm.

nica del presente atto,
'della corruzione e della

P.M.
Cona)

IL SETTORE FINANZE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da scheda allegata.

Il Ragioniere Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 160 del 29-12-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

STAMPA CARTA DEI SERVIZI COMANDO PM Provv.Dirig. 160 del 29-12-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1270 Art.4 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.01.02.999) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Denominato DIVERSE E MINUTE DI CONSUMO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
£•*='•

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 29-12-2017
Stanziamento Assestato .
Impegni di spesa al 29-12-2017
Proposte di impegno assunte al 29-12-2017
Disponibilità' (A- B- B1) •.-.-,
Impegno 827/2017 del presente atto
Disponibilità' residua al 29-1 2-201 7 (C- D) " ^ "-

+
=
-
-
.="
-

:=

Capitolo
1 .500,00

O.OOj
. , , . 1.500,00

643,60
0,00

856;40
645,94

v : • • • • • : • 21 0#6

Intervento

645,94
' • '-' ;, • ' • ' . ..:'• s::<]f~-»>:-i>^

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziària

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità' contabile,
voce del bilancio, la copertura fir
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

a disponibilità' sulla "Accertata la regolarità' tecnica/aejl'atto, per quanto
anziana si esprime di competenza si esprime PAKERE FAVOREVOLE"

(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL S

SAN GIOVANNI LA PUNTAVI! 29-12-2017



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 160 del 29-12-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

STAMPA CARTA DEI SERVIZI COMANDO PM Provv.Dirig. 160 del 29-12-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tari. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1268 Art.6 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.01.02.001) Carta, cancelleria e stampati

Denominato STAMPATI CANCELLERIA VARIE E MINUTE DI CONSUMO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
e---.---

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 29-12-2017
Stanziamento Assestato .̂
Impegni di spesa al 29-12-2017
Proposte di impegno assunte al 29-12-2017
Disponibilità' (A - B - B1) - • -
Impegno 826/2017 del presente atto
Disponibilità' residua al 29-1 2-201 7 (C - D) », •

+
-.=
-
-
=
-
=

Capitolo
1 .500,00

0,00
,,. -1,500,00

803,94
0,00

696,06
696,06

* - • - • - 0,00

Intervento

.. . _ _ ^

696,06

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione Parere sulla regolarità' tecnica
copertura finanziari

"Accertata la regolarità' contabile, la/disponibilita' sulla "Accertata la regolarità' tectfida dell'atto, per quanto
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE" (ari 49). / (ari. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIGIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABIlitì DEL SERVIZIO)

ITA, li 29-12-2017


